Rudolphus secundus dei gratia eleclus Romanorum impe-
rátor semper augustus ac Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae etc., 
rex, archidux Austriae, dux Burgundiáé etc. damus pro memoria, 
quod nobis feria secunda proxima post dominicam Rogationum 
proxime praeteritam instante scilicet praesenti termino celebrationis 
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generalium iudiciorum odavi diei festi beali Georgii niartyris 
proxime praeleriti, ad quem videlicet terminum universae causae 
fidelium noslroruni regnicolarum decem et septem comitatuum, 
partium utpula dicti huius regni nostri Hungariae superiorum, d s 
et ultra Tibiscialium a 'comitatu Lyptoviensi incipiendo tam ante 
quam post cladem Mohacsiensem motae vel movendae iuxta con-
tenta articulorum novissimarum constitulionum publicarum Poso-
niensium perinde editorum adiudicari solitae vigore eorumdem 
articulorum per maiestatem nostrani ad hanc dvitalem nostrani 
Eperyes generaliter fuerant prorogatae, unacum nonnuliis domi-
nis praelatis et baronibus magistrisque protonotariis et dicti regni 
nostri Hungariae nobilibus, sedis scilicet nostrae iudiciariae iuratis 
assessoribus in hac civilate nostra Eperyes in eadem sede nostra 
iudiciaria pro faciendo moderativo iudicio causantibus pro tribu-
nali, sedentibus et constitutis, dum causa illa, quae inter gene-
rosas dominas Barbaram Georgii Besseney ac Susannam alias 
condam Michaelis Baso de Cholto, nunc vero Johannis Monaky 
egregiorum consorles filias scilicet nobilis dominae Annae filiae 
egregii olim Gregorii "Bachkoy, nec non Dorotheam, primum con-
dam Georgii Bwthkny, nunc vero Francisci Rakoczy egregiorum 
eonsortem, filiam itidem dictae dominae Annae, · filiae, ut praefer-
tur ipsius olim Gregorii Bachkoy, ut actrìces ab una, ac nobilem 
Nicolaum fiiium nobiiis domine Barbare Bornemyzza de Demethe 
ex egregio quondam Andrea filio praefati olim Gregorii Bachkoy 
suprascriptum, in quem adveniente iam iegitinia aetate ac ces-
sante tutela dictae matris suae causa, praesens in ea parte est 
devoluta, nec'non eandem dominam Barbaram Bornemyzza reli-
ctam ipsius condam Andreae Bachkoy nutricem scilicet naturalem 
et legitimam nobilium pueri Georgii fìlii et puellae Margarelliae 
filie suorum ex dicto olim Andrea Bachkoy domino et marito 
suo procrealorum ac' eosdem pueruni Georgium ac puellam 
Margaretham veluli in causam attractos, ab altera partibus ratione 
et praetexlu divisionis et sequestralionis totalium portionum pos-
sessionariarum praefati condam Gregorii Bachkoy in oppido 
Galzech, item possessionibus Bachko, Chabooz, Albyn, Kohan, 
Gerenda, Zebegnyew, Chernyen, Zarnoka, Dargo, Wysnyo , Lwka, 
Agocz et Zomothor, item similiter totalium portionum in arce 
Keowesd, et possessionibus Kyskeowesd, Naghkeowesd, Zerdahel, 
Wech, Zeghy et Bereczky vocatàrum omnino in comilalu Zem-
pliniensi existentiuin in curia nostra regia corani personali prae-
sentia nostra, conlrovertitur, pro sui - discussione levata fuisset, 
nobilis Thomas literalus de Jazow pro nobilibus Johanne filio et 
domina Anna Barczay consorte egregii Francisci Maryassy filia 
egregii condam Stephani Barczay ex generosa olim domina Elena 
primum eiusdem olim Stephani.Barczay deinde vero egregii Johan-
nis Monaky consorte, filia vero egregii olim. Nicolai Bachkoy fra-
tris carnalis annotarne domine Annae matris praedictarum domi-
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naruni actricum progenitarum, item pueris Francisco et Nicolao 
filiis iam .fati Johannis Monaky ex iam dieta olim domina Elena, 
alias, ut dictum est, consorte sua,.fìlia vero, ut praefertur, anno-
tati olim Nicolai Baehkoy fratris carnalis antelatae dominae Annae 
matris praenarratarum dominarum actricum pro eisdem Johanne 
Barczay cum honorabilis conventus ecclesie beati Johannis 
Baptistae de Jazow, domina vero Anna consorte dicti Francisci 
Maryassy cum capituli ecclesiae Scepusiensis procuratoriis, pro 
pueris vero Francisco et Nicolao, filiis dicti Johannis Monaky 
cum revisionalibus literis capituli ecclesiae Agriensis causam in 
praescriptam se immisisset et immiscuisset, mox nobilis Andreas 
Chegedy pro Nicolao quidem Baehkoy, cum nostris regalibus, 
domina vero Barbara Bornemyzza relieta ipsius condam Andreae 
Baehkoy cum procuratoriis, denique puero Georgio Alio et puella 
Margaretha Alia eiusdem dominae Barbarne Bornemyzza in cau-
sam attractis cum revisionalibus literis dicti conventus ecclesiae 
sanctae Crucis de Lelez de medio aliorum causantium dictam 
nostrani exurgens personalem in praesentiam paria premissae 
ingessionis per ipsam personalem praesentiam .nostrani sibi dari 
siqiplicavit. Cuius quidem ingessionis paria praesentibus modo 
supradicto inserta memoratis in causam attractis iurium earum-
dem futura pro cautela sub sigillo nostro iudiciali danda duxi-
mus et concedenda communi svadente iustitia. Dalum in ci vitate 
nostra Eperyes, sabbato proximo post dominicam Rogationum. 
Anno domini millesimo quingenlesimo octogesimo oclavo. 

A?, elhalványosult szöveg alján papírral fedett veres pecséttel. Erede-
tije az orsz. lvtárban N. R. A. 943. 37. • -

. • · LX. . ' . 
1589. máj. 7. Az egri káptalan előtt Spáczay Ferencz a Hevesmegyé-
ben fekvő Zsadány helység negyedrészét 300 forintért Bessenyey Mihály-

. nak elzálogosítja. 

Nos capitulum ecclesiae Agriensis memorine comniendamus 
tenore praesentiuni signifìcaiiles quibus expedit universis, quod 
egregius Franciscus Spachay, oneribjis et'quibusvis grayaminibus 
universorum amicorum fratrum, sororum, proximorum affinium, 
consanguineorum, haeredunique suorum, iam natorum, v e k in fu-
turum nascendorum, quos videlicet praesens negotium tangeret, 
seu concernere posset modo · vei in futurum quomodolibet, in 
se assumtis atque levatis, sponte et libere corani nobis perso-
haliler constitulus, fassus est et retulit hu'nc in módiim : quomodo 
ipse pro certis quibusdam rationabilibus ex causis et necessilati-
bus suis, superioribus annis retroactis ob interemlionem cuius-
dam nobilis olim Georgii Olgyay, solutionemque eiusdem ho ma-
gli certa quaedam bona sua in comitatu Posoniense existentia 
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habita impignorare coactus fueril, ob eorundem ¡taque honorum 
redemtionem et eliberationem cogitur, nunc totalem suam por-
tionem possessionariam in possessione Sadan vocata, unam vide-
licet curiam nobilitarem et septem sessiones colonicales, id est 
possessionis Sadan praedictae quartam partem, in comitato Hewe-
siensi existentem habitam simul cum cunetis suis utilitatibus et 
pertinentiis quibusübet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, 
agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, silvis, nemoribus, monti-
bus, vallibus, vineis, vinearumque promonthoriis, aquis, fluviis, 
piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et eorun-
dem locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentia-
rum suarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis ad 
eandem de iure et ab antiquo sp'ectantibus et perlinere debenti-
bus omni eo iure, quo ipse possedisset, egregio Michaeli Besse-
nyey ipsiusque haeredibus et posteritalibus universis, usque tem-
pus redemtionis, iure pignoratitio et redemtibili in et pro flore-
nis trecentis inscribere, obligare et impignorare ea ratione, ut dum 
et quandoeumque idem fatens vel haeredes et posteritales suae 
praescriptos florenos treeentos eidem Michaeli Bessenyey, vel hae-
redibus et posteritatibus suis exolverint et deposuerint, extunc 
idem, vel haeredes eiusdem eidem fatenti, vel haeredibus suis le-
vatis et perceptis praetactis florenis trecentis, eandem portionéin 
suam possessionariam statim et de facto remittere et resignare 
debeant ac teneantur. Priorem vero fassionem, quae annis supe-
rioribus inter ipsum fatentem et dietum Michaelem Bessenyey 
intercesserat super florenis centoni, eam penitos invalidaverunt, 
cassaveruntque corani nobis, assumendo nihilominus super se 
praememoratum Michaelem Bessenyey ipsiusque haeredes et po-
steritates universas in quieto et pacifico dominio dictae portionis 
possessionariae contra quospiam legítimos impetitores, causídicos, 
et actores usque tempus redemtionis tueri, protegere et defensare 
propriis suis laboribus, fatigiis et expensis, imo insripsit et im-
pignoravit modo supra denotalo coram nobis. Harum nostrarum 
vigore et testimonio literarum mediante. Datae die dominico Roga-
lionum. Anno domini millesimo quingentésimo octogésimo nono.